[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  IV  сессия
 I  созыв

РЕШЕНИЕ

22.11.2022
   №  30
О наделении Совета Суоярвского муниципального округа
правами юридического лица
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Республики Карелия от 27.05.2022 N 2710-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

 1. Наделить Совет Суоярвского муниципального округа правами юридического лица.

2. Определить:

2.1. Организационно-правовая форма юридического лица – муниципальное казенное учреждение.

2.2. Полное наименование юридического лица – Совет Суоярвского муниципального округа.

2.3. Краткое наименование юридического лица – нет.
2.4. Место нахождения юридического лица – Республика Карелия, Суоярвский район, город Суоярви, улица Шельшакова д.6.

3. Уполномочить председателя Совета Суоярвского муниципального округа Наталью Валентиновну Васенину осуществить предусмотренные законодательством юридические действия по регистрации  Совета Суоярвского муниципального округа в качестве юридического лица.

4. Финансирование расходов, связанных с регистрацией Совета Суоярвского муниципального округа,  осуществлять за счет сметы расходов администрации муниципального образования «Суоярвский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Суоярвского муниципального округа

                Н.В. Васенина
Исполняющий обязанности
главы Суоярвского муниципального округа

     Л.А. Окрукова